



הצעה לפעילות קהילתית

שבעת המינים בקהילה



כדי לחוות את טעמו הממשי והמטפורי של שבעת המינים, לפניכם הצעה לפעילות קהילתית המורכבת מכמה חלקים. אתם מוזמנים להתאים את הפעילות לקהילה שלכם, ולבחור אלו חלקים לקיים וכמובן גם להוסיף רעיונות נוספים. חשוב מאוד לפנות זמן לדין ולשיחה על השאלות המהותיות, החברתיות והערכיות שעולות בפעילות, כפי שמופיע בחלקים השונים להלן:

אנחנו מציעים לקיים פעילות שתכלול כמה מרכיבים הקשורים כולם לשבעת המינים:

1. היכרות עם האנשים שהשתבח בהם המושב
2. יצירה של שבעת הדברים בהם השתבח המושב
3. ולקינוח סעודה מקומית - ארוחה משותפת של הקהילה המורכבת ממאכלים משבעת המינים ומלווה בחוברת מתכונים מקומית

אנחנו מציעים לכם ליצור אירוע בו משולבים יחד יצירה, מפגש, חיבור למסורות עתיקות ו - הנאה... ראשיתו של האירוע יכול לכלול יצירה של 'שבעת המינים' בהם השתבח המושב לצד יריד ובו הצגה של תוצרת מקומית ופרסום של אנשים וכשרונות שמסתובבים במושב. המשכו בסעודה חגיגית שתורכב ממנות המבוססות על לפחות אחד משבעת המינים, וביחד - על כולם. הארוחה תוכן מראש על ידי משפחות המושב והמתכונים יאוגדו לחוברת מתכונים שיחולקו לכל המשתתפים. כמובן שניתן להפריד בין הפעילויות ולקיים רק אחת מהן.

שהשתבחנו בהם...

הזדמנות להכיר במה השתבחה הקהילה שלנו

קהילה, כמו שבעת המינים, מורכבת מפרטים שלכל אחד ייחוד משלו. לכל אחד איכויות, יתרונות, ידע, כישרונות ויכולות. כל אחד בפני עצמו רב תועלת, וביחד - השלם גדול מסך חלקיו. לעיתים מפליא עד כמה אנחנו לא מכירים את העיסוקים, התחביבים, התוצרת של שכנינו. לא מכירים במה השתבחה הקהילה שלנו - כמו שהארץ השתבחה. זו הזדמנות להכיר, ללמוד אחד מהשני, להציע ולקנות אחד מהשני. רעיון זה יחזק את הקהילה ואת פרטיה.

בפעילות זו נרצה לאפשר לחברי ותושבי המושב להציג לשאר הקהילה את עיסוקיהם או תחביביהם שעשויים לתרום לאחרים. הרעיון הוא לרכז יחד את כל הכישרונות שהשתבחו בהם המושב וליצור קשרים בין החברים שמתבססים הן על עיסוקים דומים והם על יחסים של תן וקח. (דוגמאות: אוכל בייתי, קואצ'ינג, שמן זית, שעורים פרטיים בפיזיקה...)



רציונל

1. יש לפרסם את הרעיון בכל אמצעי הפרסום של המושב, חשוב לתת לוחות זמנים ברורים והגדרות ברורות כיצד יש לפרסם (פלייר, כרטיסי ביקור, תמונות, לוח קיר בגודל מוגדר וכיו"ב, לפי המתאים למושב) ולמי להעביר את הפרטים.
2. מומלץ להכין קיר של 'ביכורים' או הפירות שנשתבחו בהם המושב, ובו יוצגו האפשרויות. אפשר להציג גם דוכנים למעוניינים ולקיים הפנינג של 'טעימות' במהלך אירוע שבועות

מה עושים?

חשוב לעודד את המגוון, ולעזור לאלה ששיווק הוא החלק הקשה להם.

יצירת שבעת המינים של המושב

כל מושב השתבח במיני דברים, ומתאפיין בכוחות מגוונים, פעילות זו מציעה להבליט את 'שבעת המינים' של המושב ביצירה. הבלטה של הדברים בהם משתבח המושב, ויצירה משותפת לאורם תחזק בוודאי את 'גאוות היחידה' של המושב ותיצור חיבור בין חברי המושב.



רציונל

הצוות המכין יבחר שבעה מינים - שבעת הדברים בהם השתבח המושב. אפשר לבחור במאפיינים של המושב או הקהילה בתחום החברתי או הכלכלי, אפשר לבחורן שבע קבוצות במושב (ותיקים, הרחבה, בני נוער וכו'). ואפשר לבחור גם שבעה מקומות שהפכו להיות 'מוסד' פורמלי או לא פורמלי בחיי הקהילה (עץ התות הגדול, הספרייה, וכו')



הכנה

במהלך האירוע חברי המושב יצרו יחד שבע כרזות שיביאו לידי ביטוי את שבעת המינים שנבחרו למשל: עץ התות הגדול - ראה אהבות, דמעות ומריבות והרבה צמיחה ושמחה. או: הבית הראשון - ממנו צמחה קהילה.. הצוות יעזר באנשי אומנות ומלאכת יד מהמושב כדי לחשוב כיצד ניתן ליצור כרזות המייצגות כל אחד מהמינים. מומלץ לתכנן יצירה שרבים יוכלו לקחת בה חלק, מגילאים שונים. **יש לרוכש, כמובן, את כל הציוד הנחוץ ליצירה לפני האירוע.**

לחילופין או במקביל - ניתן להציע יצירה חופשית יותר ולתת למשפחות לבחור את שבעת המינים שלהן ליצור אותן ביצירה פשוטה (צבעים, הדבקות) ולתלות על קיר מרכזי.

הפעילות תבצע בשבע תחנות עבודה - תחנה אחת לכל 'מין'. בכל תחנה יהיה/תהיה ממונה, עם כישורים אומנותיים שיובילו את היצירה. המשתתפים יוכלו לעבור בין התחנות ולסייע ביצירה. בסיום היצירה יתלו היצירות במקום בולט.

מהלך הפעילות

ארוחה מקומית

שבעת המינים מהווים יחד את סל המזון הארץי-ישראלי, מעניין ומאתגר לבחון כיצד נראית ארוחה המתבססת בעיקר על מוצרים אלו, ניתן ללמוד מכך גם על טעמיה של הארץ בימי קדם, אך גם על הצמצום הקולינרי שהיה בעבר וממילא על השפע שאנו חווים היום בזכותם של ההתפתחויות הטכנולוגיות והחקלאיות שאפשרו אקלום של מינים בארץ לצד ייבוא של שפע מרחבי תבל. הפעילות תזמן לקהילה מפגש מעניין ושיחה על כבוד ושימור מסורות. ניסיון לחוות את העבר ו...כיף! הרעיון הוא לקיים סעודה משבעת המינים, כשהאתגר להשתמש בארוחה בכל המינים, ובכל אחת מהמנות לפחות ב'מין אחד'... קינוח משעורה, דבש במנה העיקרית...



רציונל

לקראת הסעודה כל משפחה תבחר במאכל אותו תכין, מומלץ לחפש מתכונים משפחתיים ולהכין חוברת מתכונים לכל המשתתפים.

- בהכנות מומלץ לשלב בין כל בני המשפחה או החבורה המכינה, ולדון בשאלות כמו:
- מה אכלו אבותיי בארץ מוצאם? איך אנחנו מדמיינים שמזון זה השפיע על התרבות?
 - במידה ויש עולים חדשים במשפחה (סבא וסבתא או אחרים) מומלץ לשאול אלו פירות פגשו לראשונה בארץ ומה הייתה ההתרשמות מהם? לאילו פירות או מאכלים, הם מתגעגעים מארץ המוצא שלהם?



הכנה

ביום האירוע יביאו כל חברי המושב את המנות שהכינו ותתקיים סעודה משותפת. במהלך הסעודה כדאי להזמין חלק מהמשתתפים לשתף במחשבות ובתובנות שעלו, לספר עוד על שבעת המינים וכמובן לחלק לכל המשתתפים מתכונים.